
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 ноября 2019 год №302

Об установлении количества баллов, необходимого для участия в муниципальном 
этапе всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020учебном году

В соответствии с п. 48 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников 
(приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 18Л 1.2013 №1252) 
и с планом работы Управления образованием на 2019 год, Управление образованием 
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и 
классу, необходимое для участия на муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников в 2019/2020 учебном году (приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) проинформировать участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников, их родителей (законных представителей) о количестве баллов по 
каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимых для участия на 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году;

2) разместить постановление на сайтах общеобразовательных организаций, на 
информационных стендах;

3) довести содержание постановления до сведения педагогических работников.
4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Кузнецова И.Е. 
т. 6-23-48



Приложение № 1 
утверждено постановлением 

Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от 06.11.2019г. №302

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, 
необходимое для участия на муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2019/2020 учебном году

№ Общеобразовательные
предметы Необходимое количество баллов

6 7 8 9 10 11
1. Русский язык 50 50 50 50 50
2. Информатика и ИКТ 50 50 50 50 50
3. Химия - 10 17,2 13,5 10
4. Биология 19 23 34,5 36,5 44,2
5. Экология 13 13 16 17 17
6. География 20 14,5 19 25 23
7. Астрономия 16 16 24 24 24
8. Литература 20 20 30 32,5 30
9. История 31 20 31 25 48
10. Обществознание 22,5 20 21 33 42,5
11. Экономика 50 50 50 50 50
12. Право - - 36,5 36,5 36,5
13. Искусство (МХК) 28 34 30,5 45 31
14. Физическая культура 15 15 20 20 20
15. Технология 50 50 50 50 50
16. ОБЖ 10 10 10 10 10
17. Английский язык 23 23 23 23 23
18. Немецкий язык 23 23 23 23 23
19. Испанский язык 23 23 23 23 23
20. Китайский язык 23 23 23 23 23
21. Французский язык 23 23 23 23 23
22. Итальянский 23 23 23 23 23
23. Математика 50 50 50 50 50 50
24. Физика - 50 50 50 50 50


